
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9675 – Poz. 1748, 1749

- organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej 
przez ten organ uchwale.

Ponadto wsparcie finansowe mogą stanowić 
środki ze specjalnie powołanych do tego funduszy, 
w tym funduszy Unii Europejskiej.

MATERIAŁY ŹRÓDŁOWE:
- Raport o stanie zabytków w gminie Miłosław, 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu, 
Poznań,2004.

- Gminny Program Opieki Nad Zabytkami – Po-
radnik metodyczny – praca zbiorowa, Krajowego 
Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków, Warsza-
wa, 2008.

- Zabytki architektury i budownictwa w Polsce – 
Województwo Poznańskie, Ośrodek Dokumentacji 
Zabytków, Warszawa, 1998.

- Archeologia Powiatu Wrzesińskiego, Stowarzy-

szenie Naukowe Archeologów Polskich Oddział w 
Poznaniu, Poznań – Września, 2003.

- Miłosław, Bogdan Kucharski, Wielkopolska Bi-
blioteka Krajoznawcza, Poznań, 1997.

- Rejestr zabytków województwa poznańskiego i 
wielkopolskiego udostępniony na stronie WUOZ w 
Poznaniu.

- Dane z Urzędu Gminy w Miłosławiu.
- Dane z www.stat.gov.pl.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-

wi Gminy Miłosław.
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) inż. Jarosław Sobczak

Na podstawie art. 90f Ustawy o systemie oświa-
ty (tekst jednolity: Dziennik Ustaw Nr 256 z 2004 
r., poz. 2572 z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 142 poz. 1591 
z 2001 r. z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Skoki 
postanawia:

§1. Uchwalić regulamin określający: tryb i sposób 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym uczniom i słuchaczom kolegium zamieszkałym 
na terenie Gminy Skoki, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy w Skokach. 

§3. Traci moc uchwała Nr V/29/2007 Rady Miej-
skiej Gminy Skoki z dnia 8.02.2007 r. w spra-
wie: regulaminu udzielania pomocy materialnej dla 
uczniów. 

§4. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni, 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Niniejszy regulamin określa:
a) formę, tryb i sposób udzielania stypendium 

szkolnego,

b) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego,

c) formę, tryb i sposób udzielania zasiłku szkol-
nego,

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
a) kryterium dochodowym – rozumie się przez to 

1749

UCHWAŁA Nr XLI/264/10 RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 16 lutego 2010 r. 

w sprawie: ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom i słucha-
czom kolegiów zamieszkałym na terenie Gminy Skoki

Załącznik
do uchwały Nr XLI/264/10

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM UCZNIOM I SŁUCHACZOM KOLE-

GIÓW ZAMIESZKAŁYM NA TERENIE GMINY SKOKI



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9676 – Poz. 1749

miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 
o której mowa w art. 8 ustęp 1pkt 2 Ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jed-
nolity: Dziennik Ustaw Nr 115 z 2008 r., poz. 728 
z późn. zm), a ustalonej na zasadach określonych w 
ustępie 3-13 tegoż artykułu, 

b) kolegium – rozumie się przez to kolegia wymie-
nione w art. 90 b ustęp 3 i 4 ustawy o systemie 
oświaty. 

3. Regulamin obejmuje wszystkich uczniów szkół 
oraz słuchaczy kolegium zamieszkałych na terenie 
Gminy Skoki.

ROZDZIAŁ II
Forma, tryb i sposób udzielania stypendium 

szkolnego

§2. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na 
wniosek:

a) rodziców (opiekunów) albo pełnoletniego 
ucznia,

b) dyrektora szkoły lub kolegium
Wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do regula-

minu.
2. Wnioski o stypendium szkolne składa się w Re-

feracie Oświaty Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. 
W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne 

dla ucznia, wniosek składa się do 15 września dane-
go roku szkolnego.

Do dnia 15 października danego roku szkolnego 
należy złożyć wniosek o przyznanie stypendium słu-
chaczowi kolegium.

§3. 1. Stypendium szkolne udzielane jest w for-
mie:

a) pomocy rzeczowej,
b) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających 
poza zajęcia realizowane w szkole w  ramach planu 
nauczania,

c) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem za-
mieszkania (ta forma dotyczy wyłącznie uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegium)

d) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie sty-
pendium w formach, o których mowa w ustępie 1 
a-c byłoby niemożliwe lub niecelowe.

2. Pomoc rzeczowa realizowana będzie po uprzed-
nim przedłożeniu rachunków lub faktur dokumentu-
jących dokonanie zakupu podręczników, przyborów 
i pomocy szkolnych, odzieży bądź obuwia sporto-
wego.

3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w 
§3 ustęp 1 b realizowane będzie poprzez zapłatę na-
leżności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych, 
która następuje przelewem na rachunek bankowy 
podmiotu organizującego te zajęcia.

4. Stypendium szkolne w formie przewidzianej 
w §3 ustęp 1 c realizowane będzie poprzez zwrot 
kosztów zakupu biletów miesięcznych na dojazdy 

do szkoły bądź kolegium albo poprzez dofinansowa-
nie kosztów zamieszkania w miejscowości, w której 
znajduje się siedziba szkoły.

§4. Burmistrz Miasta i Gminy w Skokach, z urzę-
du, może przyznać stypendium szkolne w formie 
świadczenia pieniężnego, po uprzednim zasięgnięciu 
opinii dyrektora szkoły bądź kolegium.

§5. Stypendium szkolne jest wypłacane w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy w Skokach w terminie wska-
zanym w decyzji administracyjnej albo przelewem 
na konto wskazane we wniosku, o którym mowa 
w §2.

ROZDZIAŁ III
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolne-

go

§6. 1. Wpływ na wysokość stypendium szkolnego 
ma kryterium dochodowe.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe:
a) grupa I – przy której dochód miesięczny na 

członka rodziny ucznia nie przekracza kwoty 150 zł,
b) grupa II – przy której dochód miesięczny na 

członka rodziny ucznia mieści się w granicach od 
151 zł do 250 zł,

c) grupa III – przy której dochód miesięczny na 
członka rodziny ucznia mieści się w granicach od 
251 zł do 351 zł.

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifiko-
wania ucznia do danej grupy dochodowej zostaje 
ustalona w następującej wysokości:

a) grupa I - 160 zł
b) grupa II - 130 zł
c) grupa III - 100 zł

ROZDZIAŁ IV
Forma, tryb i sposób przyznawania zasiłku szkol-

nego

§7. Na zasiłki szkolne przeznacza się 2,5% dotacji 
celowej otrzymanej w danym roku szkolnym przez 
Gminę Skoki.

§8. Zasiłek przyznaje się uczniowi znajdującemu 
się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z po-
wodu zdarzenia losowego.

§9. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wnio-
sek:

a) rodziców (opiekunów) albo pełnoletniego 
ucznia,

b) dyrektora szkoły lub kolegium
Wzór wniosku określa załącznik Nr 2 do regula-

minu
2. Wnioski o zasiłki szkolne składa się w Referacie 

Oświaty Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, w ter-
minie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpie-
nia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9677 – Poz. 1749

tego zasiłku.

§10. Burmistrz Miasta i Gminy w Skokach może 
przyznać zasiłek szkolny z urzędu.

§11. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając indy-
widualnie sytuację materialną ucznia.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9678 – Poz. 1749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9679 – Poz. 1749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9680 – Poz. 1749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9681 – Poz. 1749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9682 – Poz. 1749



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9683 – Poz. 1749


